194* Anno salutis 1498 in viridario Atestino sub terra reperta est urna cum lucerna ardente inclusa inter duas ampulas auri et argenti liquore quodam plenas, fomitem praestantes lucernae ANGELIERIUS (Vat.); similia ALESSIUS EX LIBRO 'EXTRAVAGANTE' MUNICIPII ATESTINI. Epigramma inventum apud Estum oppidum Patavinum in agro illorum de S. Vito, qui vulgo dicitur in Pra, in vase terreo orbiculato, in quo inclusum alterum erat cum quadam lucerna; vas autem erat plenum aqua gravi et odorifera circa quinque phialarum et alio parvulo vase vitreo intus posito IUC. Patavii FERRAR. similiterque RELIQUI PLERIQUE, in his PACED. L. XV. Annum circiter millesimum quingentesimum nostrae salutis iuxta Atesten municipium Patavinum, dum foderetur a rusticis terra solito altius, reperta est urna fictilis, et in ea altera urnula, in qua erat lucerna adhuc ardens inter duas ampullas, quarum altera erat aurea, altera argentea, purissimo quodam liquore plenas, cuius virtute lucerna illa per tot annos arsisse creditur, et nisi resecta fuisset, perpetuo arsura SCARDEONIUS ex epistula FRANCISCI MATURANTII, cuius haec afferuntur ipsa verba partim apud eum, partim apud Sabinum et Peutingerum: 'Nihil ex omni antiquitate vidisti mirabilius, mi Alphene. In vase illo interiori lucerna fuit fictilis, mirae pulchritudinis, lumine tot seculis inextincto, super eam duae ampullae parvulae. Aurum in altera, in altera argentum fuit: utrumque liquidum, ut ex ramentis cognoscitur: primum argentum, aurum vero obrizum. Ego chimiae artis (si modo vera potest esse ars chimia) iurare ausim elementa, et materiam omnium. Vas utrumque cum epigrammatibus. Lucerna, ampullae aureae, Olibii munera ad me venere: et penes me sunt. Quas si videas, obstupescas. Ego eas cum mille aureis non sum commutaturus. Da versus amicis rescribendos et Camerti episcopo et amico Gratiano inprimis vetustatis studiosissimo'. Haec MATURANTIUS. — Romae a bubulco inter arandum inventa a. 1489 mense Septembri PACED. L. VII solus.

in minore urna haec scripta fuisse secundum eum, qui haec fecit, innuit v. 4. At in arca latericia, in qua fictile clausum erat FERR. SAB.; in urna maiore SCARD.

plutoni sacrum munus ne attingite fures [uates *Manut.*]
 ignotum est vobis hoc quod in orbe latet
 haec [nanque *Ferr. Scard. Carc. Manut.*, haec namque *Sab.*] elementa graui clausit digesta labore
 uase sub hoc modico maximus olibius
 adsit faecundo custos sibi [tibi *Ferr. Scard. Carc.*] copia cornu
 ne precium tanti depereat laticis [depereant latices *Iuc.*]